
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

26.03.2025     № 104 

  

 

О начале приема заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год в МАОУ «ООШ № 2» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приёма граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной 

и муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году с учётом санитарных норм и правил и, исходя 

из наличия площадей, один 1-ый класс в количестве 25 человек. 

2. Делопроизводителю Зуевой М.Ю. обеспечить работу по приёму заявлений в 1 

класс с 01 апреля 2025 года.  

3. При приёме заявлений от граждан в 1-ый класс на 2024-2025 учебный год, 

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим закреплением 

территорий за МАОУ «ООШ № 2» 

- г. Верхотурье; 

- п. Калачик. 

3. Начать приём заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в 1-ый класс 2025-2026 учебного года 

01.04.2025 г. 

4. Делопроизводителя Зуеву М.Ю. назначить ответственным за приём заявлений в 

1-ый класс в соответствии с Порядком приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего образования, утверждённого Приказом 

МАОУ «ООШ № 2» от 25.03.2025 № 101.  

5. Заявление в 1 класс принимать следующими способами: 

– в электронной форме посредством единого портала госуслуг (ЕПГУ); 



-  с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов РФ, созданных органами государственной власти 

субъектов РФ, интегрированных с ПЕГУ (АИС-«Образование»); 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- при личном обращении. 

6. Ответственному за ведение сайта ОО Петуховой Е.Ю.: 

6.1. Разместить Распоряжение Администрации городского округа Верхотурский от 

12.03.2024 № 78 «О закреплении территорий за образовательными организациями 

городского округа Верхотурский» на официальном сайте школы в разделе «Приём в 

школу» в срок до 22.03.2025 г. 

6.2. Разместить на официальном сайте ОО информацию о количестве мест в 1-ом 

классе не позднее 27.03.2025 г. 

6.3. Обновлять информацию в период приёмной кампании о наличии вакантных мест 

и количестве зарегистрированных заявлений в 1-ый класс каждые 10 дней. 

7. Заместителя директора Мартынову И.С. назначить ответственным за 

ознакомление родителей (законных представителей) с Уставом, с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством от государственной 

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права 

и обязанности обучающихся. 

8.    Заместителю директора Мартыновой И.С. подготовить актуальную информацию 

по приёму в 1-ый класс для размещения на официальном сайте ОО. 

9. Ответственному за работу в системе АИС «Образование» Степановой Л.А. 

своевременно вносить заявления о зачислении в 1-ый класс в систему АИС «Образование». 

10.   Завершить приём заявлений по закреплённой территории в 1-ый класс 2025-

2026 учебного года 30.06.2024г. 

11. Утвердить график приема документов в 1-ый класс при личном обращении 

(Приложение). 

12.   Делопроизводителю Зуевой М.Ю. довести приказ до всех заинтересованных 

лиц. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

Е.А.   Субботина  



 

Приложение 

 

 

 

График приёма документов в 1-ый класс 

 

День недели Время начала приёма Время окончания приёма 

понедельник 9.00 16.00 

вторник 9.00 16.00 

среда 9.00 16.00 

четверг 9.00 16.00 

пятница 9.00 16.00 

Перерыв с 12.00 до 13.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Зуева Марина Юрьевна 

8(3430) 8921688 

e-mail: oosh_2mail.ru 


